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Zgodnie z art. 121 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mam zaszczyt przesłać 
Panu Marszałkowi do rozpatrzenia przez Senat uchwaloną przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej na 46. posiedzeniu w dniu 26 lipca 2013 r. ustawę  

o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa, ustawy – Kodeks karny 
skarbowy oraz ustawy – Prawo celne. 
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USTAWA 
z dnia 26 lipca 2013 r. 

 
o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa, ustawy – Kodeks karny skarbowy 

oraz ustawy – Prawo celne 
 

Art. 1.  
W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749, 
z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 70 w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) wszczęcia postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie 

skarbowe, o którym podatnik został zawiadomiony, jeżeli podejrzenie popeł-
nienia przestępstwa lub wykroczenia wiąże się z niewykonaniem tego zobo-
wiązania;”; 

2) po art. 70b dodaje się art. 70c w brzmieniu: 
„Art. 70c. Organ podatkowy właściwy w sprawie zobowiązania podatkowego, 

z którego niewykonaniem wiąże się podejrzenie popełnienia prze-
stępstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego, zawiadamia po-
datnika o nierozpoczęciu lub zawieszeniu biegu terminu przedaw-
nienia zobowiązania podatkowego w przypadku, o którym mowa w 
art. 70 § 6 pkt 1, najpóźniej z upływem terminu przedawnienia, o 
którym mowa w art. 70 § 1, oraz o rozpoczęciu lub dalszym biegu 
terminu przedawnienia po upływie okresu zawieszenia.”. 

 
Art. 2.  

W ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r. poz. 
186) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 133 dodaje się § 3 w brzmieniu: 
„§ 3. Organy, o których mowa w § 1, informują o wszczęciu i prawomocnym za-

kończeniu postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie 
skarbowe właściwe organy podatkowe lub celne, jeżeli podejrzenie popełnienia 
przestępstwa lub wykroczenia wiąże się z niewykonaniem zobowiązania po-
datkowego lub powstaniem długu celnego.”; 

2) w art. 134: 
a) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Organy, o których mowa w § 1, informują o wszczęciu i prawomoc-
nym zakończeniu postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub 
wykroczenie skarbowe właściwe organy podatkowe lub celne, jeżeli po-

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. 848, 1101, 1342 i 

1529 oraz z 2013 r. poz. 35. 
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dejrzenie popełnienia przestępstwa lub wykroczenia wiąże się z niewyko-
naniem zobowiązania podatkowego lub powstaniem długu celnego.”, 

b) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Przepisy § 1, 1a, 2 i 4 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy organ 

określony w § 1 pkt 1–3 jest właściwy do prowadzenia postępowania 
przygotowawczego w sprawie o czyn zabroniony jako przestępstwo lub 
wykroczenie określone w przepisach karnych innej ustawy, który wyczer-
puje zarazem znamiona przestępstwa skarbowego lub wykroczenia skar-
bowego.”; 

3) w art. 134a dotychczasową treść oznacza się jako § 1 i dodaje się § 2 w brzmieniu: 
„§ 2. Przepis art. 134 § 1a stosuje się odpowiednio.”. 

 
Art. 3.  

W ustawie z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2013 r. poz. 727) wprowa-
dza się następujące zmiany: 

1) w art. 65 w ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) wszczęcia postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie 

skarbowe, o którym dłużnik został zawiadomiony;”; 
2) po art. 65b dodaje się art. 65c w brzmieniu: 

„Art. 65c. Organ celny zawiadamia dłużnika o zawieszeniu biegu terminu prze-
dawnienia kwoty należności w przypadku, o  którym mowa w art. 65 
ust. 10 pkt 1, najpóźniej z upływem terminu przedawnienia, o któ-
rym mowa w art. 65 ust. 7, oraz o dalszym biegu terminu przedaw-
nienia po upływie okresu zawieszenia.”. 

 
Art. 4.  

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
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